



**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE**

OGGETTO: modifica della DGR n. 929 del 30/06/2003 "Legge 140/99 – art. 8 – modificato dall'art. 31 legge 166/02 – Contributi per l'innovazione degli impianti a fune – Bando di accesso.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all'articolo 16, comma 1, lettera a), della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, del dirigente del Servizio Trasporti;

VISTA la proposta del Direttore del Dipartimento Territorio e Ambiente;

VISTO l'articolo 25 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1

**D E L I B E R A**

1. di rideterminare il contributo spettante ai soggetti inclusi nella graduatoria di cui alle D.G.R. n. 2322 del 21/09/1999 e n. 2052 del 2/08/2000, nella misura del 100% della spesa ammissibile ai sensi della circolare del Ministero dell'Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999;
2. di rideterminare al 100% la misura del contributo stabilito dalla DGR n. 929 del 30/06/2004 nel 70% della spesa ammissibile determinata come indicato al punto 1;
3. di dare mandato al Dirigente del Servizio mobilità, Trasporti e Infrastrutture di determinare la graduatoria degli interventi ammessi al contributo secondo i criteri stabiliti nel bando di accesso di cui alla DGR n. 929/2003 e di assegnare il contributo spettante nella misura del 100% della spesa ammissibile come determinata negli atti di ammissione al contributo richiamati al punto ;
4. nella determinazione dei contributi da impegnare ed erogare a favore di ciascun soggetto compreso nella graduatoria si conteggiano le somme già impegnate e/o liquidate ai sensi del decreto n. 181/MTI del 19/08/2003 e si attribuiscono all'intervento compreso nella graduatoria di cui al punto 3 nell'ordine della medesima;
5. i fondi da utilizzare per il finanziamento della graduatoria di cui al punto 3 sono quelli disponibili per l'anno 2004 sui capitoli  
42704215 – residui 2003 per €. 739.833,20,  
42704222 – competenza 2004 €. 3.065.056,19,  
42704224 - competenza 2004 €. 562.194,00,  
42704410 - competenza 2004 €. 184.640,79  
42702206 - competenza 2004 €. 2.452.800,00,  
e gli stanziamenti che si renderanno disponibili per l'anno 2005 e 2006 sui medesimi capitoli di spesa fino a completamento della graduatoria medesima.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA



**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE**

*(Dott. Bruno Brandoni)*

*(Dott. Vito D'Ambrosio)*

Per verifica e controfirma  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
TERRITORIO E AMBIENTE  
*(Ing. Libero Principi)*



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

## DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L'art. 8 della legge 140/99, così come modificato dall'art. 145 – comma 45 - della legge 388/00 istituisce un fondo per l'innovazione tecnologica, l'ammodernamento e il miglioramento dei livelli di sicurezza degli impianti a fune situati nelle regioni a statuto ordinario. La misura del contributo statale è pari al 70% della spesa riconosciuta ammissibile (3,5% annuo dell'ammontare complessivo della spesa per 20 anni) purchè il progetto d'investimento sia completato entro 2 anni dall'inizio dei lavori.

Con DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000 la Giunta regionale ha dichiarato ammissibili alle agevolazioni previste all'art. 8 della legge 140/99, nei limiti del contributo massimo per ciascuno indicato, subordinato alle decisioni della Commissione Europea sulla percentuale di contributo pubblico e all'entità dei fondi da assegnarsi da parte del Ministero dell'Industria, n.12 progetti.

L'art. 8 della legge 140/99, come ribadito dal decreto ministeriale, prevede il finanziamento dei progetti secondo l'ordine di priorità stabilendo un contributo massimo del 70% della spesa ritenuta ammissibile, ma nel decreto citato si dispone contestualmente di rispettare "eventuali limiti (percentuali) inferiori fissati dalla Commissione dell'Unione Europea a seguito della richiesta di autorizzazione".

Le agevolazioni non sono cumulabili con altre disposte per i medesimi investimenti, sono inoltre considerate spese ammissibili quelle rivolte all'acquisizione dei beni per l'innovazione tecnologica, l'ammodernamento ed il miglioramento dei livelli di sicurezza degli impianti a fune, sono quindi esclusi investimenti per l'acquisto di cannoni formatori di neve o i mezzi battipista.

Per effetto delle disposizioni di cui all'articolo 31 "Disposizioni in materia di impianti a fune" della legge 166/02:

1. sono stati assegnati alla Regione Marche con D.I. del 30.12.02 € 6.745.891,53 ed erogati nel limite di € 5.396.713,22 quale finanziamento totale dei fondi disponibili per l'innovazione degli impianti a fune messi a disposizione dall'art. 8 della legge 140/99 e dall'art. 31 della legge 166/02 ,
2. tutti gli impianti da ammodernare con finanziamento pubblico e quelli la cui vita tecnica scade entro il 18.8.02 godono della proroga di due anni della scadenza della vita tecnica,
3. ai sensi dell'art. 2 del D.I. del 30.12.02 le regioni possono utilizzare le risorse assegnate per concedere contributi, a seguito di presentazione di progetti d'investimento per l'innovazione tecnologica, l'ammodernamento ed il miglioramento dei livelli di sicurezza degli impianti a fune, nei limiti e con le modalità indicate dalla Commissione europea nella decisione C (2002) 599 del 27.2.02, a seguito dell'esame del regime di aiuto n.0376/2001 trasmesso per l'applicazione dell'art. 8 della legge 11.5.99, n. 140.
4. il finanziamento degli interventi compresi nella graduatoria deliberata nel 1999 in base alle disposizioni dell'art. 8 della legge 140 è consentito nel solo caso in cui siano già realizzati o in corso di realizzazione entro il 31.12.02. L'entità del contributo erogabile è pari al 40% della spesa ritenuta ammissibile in base alla circolare del Ministero dell'industria n. 900354 del 23.6.99. Come concordato nel corso della riunione tenuta in data 17.9.2002 presso il Ministero dell'Industria con la presenza del Ministero dei Trasporti sono da considerarsi interventi in corso di realizzazione quelli per cui il soggetto titolare abbia formalmente assegnato l'incarico per la progettazione esecutiva delle opere o, nel caso in cui l'intervento sia limitato alla sostituzione delle parti elettromeccaniche, abbia sottoscritto un contratto con ditta fornitrice di rilievo nazionale per la realizzazione del progetto.

In applicazione di tale normativa è stata adottata la DGR n. 929 del 30/06/2003 che ha disposto :

- In attuazione della decisione della Commissione Europea, di cui alla nota n. C(2002) del 27 febbraio 2002 "Aiuto di Stato n.376/2001 – Italia – Regime di aiuti in favore degli impianti a fune", di riconoscere agli impianti a fune notificati dalla Regione Marche la condizione di



**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE**

“impianti a fune sportivi per utenza puramente locale” e, per il solo Ascensore del Passetto di Ancona la condizione di “impianto a fune destinato a soddisfare esigenze generali di trasporto locale “ ;

- di consentire quindi per gli impianti suddetti gli interventi di sostegno senza le limitazioni previste per gli aiuti di Stato;
- di intendere, ai sensi del comma 5° dell’art. 31 della legge 166/02, “interventi in corso di realizzazione” quelli compresi nella graduatoria di cui alle delibere della Giunta Regionale n. 2052 e n. 2322 del 1999, per i quali il soggetto titolare abbia formalmente assegnato l’incarico per la progettazione esecutiva delle opere o, nel caso in cui l’intervento sia limitato alla sostituzione delle parti elettromeccaniche, abbia sottoscritto un contratto con ditta fornitrice di rilievo nazionale per la realizzazione del progetto;
- di assegnare ai soggetti che hanno eseguito i lavori entro il 31.12.2002 il contributo pari al 70% della spesa ammissibile ai sensi della circolare del Ministero dell’Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999;
- di assegnare ai soggetti che hanno iniziato i lavori entro il 31.12.2002 il contributo pari al 40% della spesa ammissibile ai sensi della circolare del Ministero dell’Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999
- di approvare il bando di accesso ai contributi previsti dall’art. 8 della legge 140/99, così come modificato dall’art. 145 – comma 45 - della legge 388/00 e dall’articolo 31 della legge 1 agosto 2002, n.166 per il finanziamento degli interventi necessari all’innovazione tecnologica, l’ammodernamento e al miglioramento dei livelli di sicurezza degli impianti a fune, di cui all’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, che stabilisce la misura del contributo massimo, le modalità, i criteri, i termini e i punteggi, da attribuire ai progetti, per la formazione della graduatoria per l’assegnazione dei contributi;
- di far fronte all’onere derivante dall’attuazione della presente deliberazione come di seguito specificato:
  - con lo stanziamento disponibile sul capitolo 42704215 del Bilancio 2003, compresa la somma da impegnare a favore degli interventi terminati e iniziati entro il 31.12.2002 ;
  - con lo stanziamento disponibile sul capitolo 42704222 del Bilancio 2003;
- di dare mandato al Dirigente del Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture a provvedere con propri decreti all’assegnazione dei contributi e alla liquidazione e pagamento degli stessi;
- di pubblicare integralmente il presente atto, comprensivo degli allegati, sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

In attuazione di tali decisioni sono stati adottati i seguenti atti:

1- decreto n. 176/MTI del 30/07/2003 con il quale si sono di assegnati e liquidati il saldo del contributo pari al 70% della spesa ritenuta ammissibile, ai sensi della circolare del Ministero dell’Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999, per i seguenti interventi ultimati entro il 31.12.02 :

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	A Spesa Ammissibile totale
			B Contributo massimo 70% C Contributo assegnato
<b>3</b>	CONERO BUS spa – via Bocconi n. 25 60125 Ancona	Ammodernamento e miglioramento impianto Ascensori del Passetto di Ancona – progetto realizzato nel 2001 – opere edili ed elettromeccaniche già collaudate	A. €.555.208,45 B. €.388.645,60 <b>C. €388.645,60</b>
<b>5</b>	Soc. SCIOVIE MONTE NERONE srl – Via della Circonvalla-	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/10 – intervento realiz-	A. €263.838,31



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	A Spesa Ammissibile totale B Contributo massimo 70% C Contributo assegnato
	zione n. 22 61040 Apecchio	zato nel 2001-	B. € 184.686,60 <b>C. € 84.686,60</b>
<b>10</b>	Sciovie Impianti Turistici Eremo Montecopio- lo srl – Via Montefel- tresca n. 23 61014 Montecopiolo	Revisione speciale e generale degli impianti OS/40 Sciovia Poggio delle Civette e OS/53 Sciovia Belvedere lavori in svolgimento	A. € 12.765,60 B. € 8.935,50 <b>C. € 8.935,50</b>
<b>11</b>	Sciovia Impianto Turisti- co "SALBUCCIA" PRO-LOCO VILLAGRANDE – Piazza San Michele Arcangelo 61014 Montecopiolo	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/52 sciovia Salbuccia	A. € 12.756,41 B. € 8.929,20 <b>C. € 8.929,20</b>
		Totali	A. € 844.568,77 B. € 591.196,90 <b>C. € 491.196,90</b>

- 2- decreto n. 181/MTI del 19/08/2003 con il quale si è disposto di assegnare il contributo pari al 40% della spesa ritenuta ammissibile, ai sensi della circolare del Ministero dell'Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999, per i seguenti interventi in corso di realizzazione al 31.12.02 :

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	Spesa Ammissibile totale Contributo massimo 70% Contributo assegnato 40%
<b>1</b>	Ente Regione Marche- Servizio Bilancio Demanio e Patrimonio Via Gentile da Fabriano n. 9 Ancona	Ammodernamento e miglioramento impianto OM/6 "Funivia del Monte Catria" Progetto definitivo presso il Servizio OO.PP. della Provincia di PU	€ 1.405.485,80 € 983.839,50 <b>€ 562.194,00</b>
<b>2</b>	Comune di Frontone- Piazza del Municipio n. 19 61040 Frontone	Ricostruzione della sciovia OS/36 "Delle Co- taline" Progetto definitivo presso il Servizio OO.PP. della Provincia di PU	€ 563.967,97 € 394.776,90 <b>€ 225.586,80</b>
<b>4</b>	Comune di Bolognola – Via L. Maurizi n. 21 62035 Bolognola	Ammodernamento e miglioramento impianti OS/26, OS/17, OS729, OS730, OS/31 e OS/32	€ 1.740.642,86 € 1.218.449,40 <b>€ 696.256,80</b>
<b>7</b>	Comune di Sarnano – Via Leopardi n. 1 62028 Sarnano	Progetto preliminare per il rinnovo della seg- giovia monoposto OM/02 in biposto Fonte- lardinia – Sassotetto	€ 1.285.616,16 € 899.931,20 <b>€ 514.246,40</b>
<b>8</b>	Comune di Ussita – Paz- za XI Febbraio n. 5 62030 Ussita	Progetto esecutivo per la revisione generale e ammodernamento della seggiovia mono- posto OM/05 Frontignano – Vallone di Selva- piana	€ 476.668,61 € 333.667,60 <b>€ 190.667,20</b>



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	Spesa Ammissibile totale Contributo massimo 70% Contributo assegnato 40%
12	NORDICA DUE IMPIANTI SCIOVIARI snc – Via Castello n. 9/C Frazione Capod'acqua 63043 Arquata del Tronto	Progetto esecutivo presso l'USTIF per Ammodernamento e miglioramento impianto OS/11 sciovia Madonnina due	€.114.115,87 €. 79.880,50 <b>€. 45.646,00</b>
		TOTALI	€.5.586.497,27 €.3.910.545,10 <b>€.2.234.597,20</b>

Nel termine previsto dal bando 2003 emanato con DGR n. 929 del 30/06/2003 sono pervenute le richieste di contributo che sono state istruite dal servizio secondo le disposizioni previste nel bando.

L'esito dell'istruttoria effettuata è la seguente, dove la spesa ammissibile indicata corrisponde alla spesa stabilita in base alla circolare del Ministero dell'Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999 per la realizzazione di tutto l'intervento a prescindere da precedenti finanziamenti assegnati:

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	SCADENZE TECNICHE	PUNTI	SPESA AMMISSIBILE
USSITA	<b>OS/18 JACCI DI BICCO</b> Sostituzione	VT30/04/2002	39	318.298,33
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/25 S.MARIA MADDALENA 4</b> sostituzione con nastro trasportatore	VT20/06/2002	39	82.530,00
USSITA	<b>ex OS/19 Pian dell'Arco –Belvedere</b> sostituzione di OS/19 Pian Dell'arco 1°, Os/33 Pian Dell'arco 2°, Os/37 La Starna - con Seggiovia Quadriposto	VT 30/04/03	39	1.730.130,61
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S.MARIA MADDALENA 3</b> Sostituzione con seggiovia biposto	VT 30/04/2003	39	1.483.251,00
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> sostituzione con seggiovia triposto	VT 30/04/2003	39	1.720.000,00
BOLOGNOLA	<b>OS/17 PINTURA 2</b> Sostituzione impianti	VT30/04/2002	36	284.131,59
BOLOGNOLA	<b>OS/16 PINTURA 1 E OS/26 PINTURA 3</b> Sostituzione impianti	VT30/04/2000 E 30/04/2003	36	497.851,01
CASTELSANT ANGELO SUL NERA	<b>OS/11 MADONNINA 2</b> Sostituzione impianti	VT 30/04/2002	34	114.115,87
SARNANO	<b>OS/46- SCIOVIA SASSOTETTO BABY</b> Revisione generale	RG2002	29	10.348,89
USSITA	<b>OM/05 SEGGIOVIA FRONTIGNANO VALLONE DI SELVAPIANA</b> Revisione generale	RG16/08/2002	29	476.668,61



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	SCADENZE TECNICHE	PUNTI	SPESA AMMISSIBILE
BOLOGNOLA	<b>OS/31 PORTE DI BERRO</b> Revisione generale	RG2003	26	297.058,51
SARNANO	<b>OS/48 SCIOVIA SASSOTETTO 1 e OS/49 SCIOVIA SASSOTETTO 2</b> Revisione speciale	RS2003	24	17.820,00
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> Revisione speciale	RS2003	24	26.000,00
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S. MARIA MADDALENA 3</b> Revisione speciale	RS per proroga	23	8.400,00
MONTECOPIOLO	<b>OS/40 POGGIO DELLA CIVETTA</b> Revisione Generale	RG2003	23	1.760.000,00
FRONTONE	<b>OS/36 SCIOVIA DELLE COTALINE</b> Revisione Generale	RG2003	21	563.967,97
FRONTONE	<b>OM/06 CABINOVIA BIPOSTO CAPRILE MONTE CATRIA</b> Revisione Generale	RG2003	21	1.405.485,80
BOLOGNOLA	OS/29 OS/30	VT2005	NESSUNO	
SARNANO	OM/02	VT2004	NESSUNO	
USSITA	OM/08	RS2005	NESSUNO	
USSITA	OM/07	RS2005	NESSUNO	
	TOTALE			10.796.058,19

A seguito della richiesta di incontro presentata dai Comuni di Acquacarina, Bolognola, Castelsantangelo sul Nera, Sarnano e Ussita in data 14/07/2004 con la quale si richiedeva di dare soddisfazione all'esigenza di rifacimento di grossa parte degli impianti la cui vita tecnica è già scaduta o è di prossima scadenza e alla impossibilità per i Comuni Montani di sostenere la quota a loro carico tenuto conto che il contributo massimo accordato con la DGR 929/2003 è pari al 70% della spesa considerata al netto dell'IVA e delle spese per la progettazione, per i piani di sicurezza, per piani di controllo non distruttivi, per la demolizione di precedenti strutture, per il ripristino ambientale, per la realizzazione di interventi di tipica pertinenza degli immobili civili, quelli per la ricettività, la ricreazione e la ristorazione nonché degli impianti accessori non indispensabili a garantire la sicurezza in esercizio, fatto salvo il caso delle realizzazioni la cui necessità sia giustificata in relazione alla sicurezza delle persone e beni, è stata convocata per il 22/11/2004 una riunione di tutti Comuni Montani gestori di impianti a fune sportivi.

In tale riunione si è concordato che il contributo determinato al 70% della spesa ammissibile, calcolata come sopra indicato, corrisponde ad un contributo effettivo non superiore al 50% e i Comuni Montani non sono in grado di sostenere il 50% delle spese per la sostituzione di impianti nell'ordine di milioni di euro, tenuto anche conto che da venti anni tali comuni hanno sostenuto totalmente a proprio carico le spese per le revisioni periodiche.

È stato ribadito dai Comuni interessati, in particolare Sarnano e Ussita, che, nel caso di mantenimento della misura del contributo al 70%, nessun intervento sarebbe stato realizzato.



**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE**

Si è quindi convenuto che è necessario stabilire l'entità del contributo nella misura del 100% della spesa ammissibile, equivalente all'80% della spesa effettiva, essendo possibile stabilire liberamente la misura del contributo, ai sensi della decisione della Commissione Europea, di cui alla nota n. C(2002) del 27 febbraio 2002 "Aiuto di Stato n.376/2001 – Italia – Regime di aiuti in favore degli impianti a fune", che riconosce agli impianti a fune notificati dalla Regione Marche la condizione di "impianti a fune sportivi per utenza puramente locale" e, per il solo Ascensore del Passetto di Ancona la condizione di "impianto a fune destinato a soddisfare esigenze generali di trasporto locale ", ma non modificare la modalità di definizione della spesa ammissibile stabilita dalla circolare del Ministero dell'Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999 almeno fino a che si utilizzano i fondi statali assegnati.

Con atto n. 1522 del 7/12/2004 la Giunta regionale ha disposto:

- di rideterminare il contributo spettante ai soggetti inclusi nella graduatoria di cui alle D.G.R. n. 2322 del 21/09/1999 e n. 2052 del 2/08/2000, nella misura del 100% della spesa ammissibile ai sensi della circolare del Ministero dell'Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999;
- di rideterminare anche il contributo stabilito nel 70% dalla DGR n. 929 del 30/06/2004 nella misura del 100% della spesa ammissibile determinata come indicato al punto 1;
- di dare mandato al Dirigente del Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture di redigere la graduatoria degli interventi ammessi al contributo secondo i criteri stabiliti nel bando di accesso di cui alla DGR n. 929/2003 e di assegnare il contributo spettante nella misura del 100% della spesa ammissibile;
- di stabilire che nella determinazione dei contributi da impegnare ed erogare a favore di ciascun soggetto compreso nella graduatoria siano scomputate le somme già impegnate e/o liquidate ai sensi del decreto n. 181/MTI del 19/08/2003;
- di stabilire che i fondi da utilizzare per il finanziamento della graduatoria di cui al punto 3 sono quelli disponibili per l'anno 2004 sui capitoli  
42704215 – residui 2003 per €. 739.833,20,  
42704222 – competenza 2004 €. 3.065.056,19,  
42704224 - competenza 2004 €. 562.194,00,  
42704410 - competenza 2004 €. 184.640,79  
42702206 - competenza 2004 €. 2.452.800,00,  
e gli stanziamenti che si renderanno disponibili per l'anno 2005 e 2006 sui medesimi capitoli di spesa fino a completamento della graduatoria medesima.

Nel redigere tale graduatoria, oltre ai criteri e ai punteggi stabiliti con la DGR n. 929/2003, si adotta il seguente criterio nel caso di parità di punteggio:

- ha priorità l'intervento relativo all'impianto la cui scadenza tecnica ha data anteriore,
- nel caso di scadenze tecniche coincidenti ha priorità l'intervento la cui spesa ammissibile è inferiore.

Di seguito si ricalcolano i contributi assegnati a saldo con decreto n. 176/MTI del 30/07/2003 per quantificare l'onere aggiuntivo rispetto alle liquidazioni effettuate.

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	<b>A Spesa Ammissibile totale</b> <b>B Contributo massimo 100%</b> <b>C Contributo assegnato</b> <b>D Differenza da impegnare</b>
<b>3</b>	CONERO BUS spa – via Bocconi n. 25 60125 Ancona	Ammodernamento e miglioramento impianto Ascensori del Passetto di Ancona – progetto realizzato nel 2001 – opere edili ed elettromecca-	A €.555.208,45 B €.555.208,45 <b>C €.388.645,60</b>



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	A Spesa Ammissibile totale B Contributo massimo 100% C Contributo assegnato D Differenza da impegnare
		niche già collaudate	<b>D € 166.562,85</b>
<b>5</b>	Soc. SCIOVIE MONTE NERONE srl – Via della Circonvallazione n. 22 61040 Apecchio	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/10 – intervento realiz- zato nel 2001-	A € 263.838,31 B € 163.838,31 <b>C € 84.686,60</b> <b>D € 79.151,71</b>
<b>10</b>	Sciovie Impianti Turistici Eremo Montecopiolo srl – Via Montefeltresca n. 23 61014 Montecopiolo	Revisione speciale e generale degli impianti OS/40 Sciovia Poggio delle Civette e OS/53 Sciovia Belvedere lavori in svolgimento	A € 12.765,60 B € 12.765,60 <b>C € 8.935,50</b> <b>D € 3.830,10</b>
<b>11</b>	Sciovia Impianto Turisti- co "SALBUCCIA" PRO- LOCO VILLAGRANDE – Piazza San Michele Ar- cangelo 61014 Monte- copiolo	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/52 sciovia Salbuccia	A € 12.756,41 B € 12.756,41 <b>C € 8.929,20</b> <b>D € 3.827,21</b>
		<b>Totali</b>	A € 844.568,77 B € 844.568,77 <b>C € 491.196,90</b> <b>D € 253.371,87</b>

Per quanto riguarda le assegnazioni effettuate con decreto n. 181/MTI del 19/08/2003 è opportuno che si proceda a riportarle in corrispondenza dei progetti presentati in occasione del bando 2003 di cui alla DGR n. 929/2003, di seguito si espone la situazione che ne deriva.

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	SCADENZE TECNI- CHE	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO D-SALDO CONTRIBUTO
USSITA	<b>OS/18 JACCI DI BICCO</b> Sostituzione	VT30/04/2002	39	A-318.298,33 B-318.298,33 C-0 D-318.298,33
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/25 S.MARIA MADDALENA 4</b> sostituzi- one con nastro trasportatore	VT20/06/2002	39	A-82.530,00 B-82.530,00 C-0 D-82.530,00



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	SCADENZE TECNICHE	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO D-SALDO CONTRIBUTO
USSITA	<b>ex OS/19 Pian dell'Arco –Belvedere</b> sostituzione di OS/19 Pian Dell'arco 1°, Os/33 Pian Dell'arco 2°, Os/37 La Starna - con Seggiovia Quadriposto	VT 30/04/03	39	A-1.730.130,61 B-1.730.130,61 C-0 D-1.730.130,61
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S.MARIA MADDALENA 3</b> Sostituzione con seggiovia biposto	VT 30/04/2003	39	A-1.483.251,00 B-1.483.251,00 C-0 D-1.483.251,00
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> sostituzione con seggiovia triposto	VT 30/04/2003	39	A-1.720.000,00 B-1.720.000,00 C-0 D-1.720.000,00
BOLOGNOLA	<b>OS/17 PINTURA 2</b> Sostituzione impianti	VT30/04/2002	36	A-284.131,59 B-284.131,59 C-113.652,40 D-170.479,19*
BOLOGNOLA	<b>OS/16 PINTURA 1 E OS/26 PINTURA 3</b> Sostituzione impianti	VT30/04/2000 E 30/04/2003	36	A-497.851,01 B-497.851,01 C-199.140,40 D-298.710,61
ARQUATA DEL TRONTO NORDICA DUE	<b>OS/11 MADONNINA 2</b> Sostituzione impianti	VT 30/04/2002	34	A-114.115,87 B-114.115,87 C-45.646,00 D-68.469,87
SARNANO	<b>OS/46- SCIOVIA SASSOTETTO BABY</b> Revisione generale	RG2002	29	A-10.348,89 B-10.348,89 C-0 D-10.348,89
USSITA	<b>OM/05 SEGGIOVIA FRONTIGNANO VALLONE DI SELVAPIANA</b> Revisione generale	RG16/08/2002	29	A-476.668,61 B-476.668,61 C-190.667,20 D-286.001,41



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	SCADENZE TECNICHE	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO D-SALDO CONTRIBUTO
BOLOGNOLA	<b>OS/31 PORTE DI BERRO</b> Revisione generale	RG2003	26	A-297.058,51 B-297.058,51 C-118.823,20 D-178.235,31
SARNANO	<b>OS/48 SCIOVIA SASSOTETTO 1 e OS/49 SCIOVIA SASSOTETTO 2</b> Revisione speciale	RS2003	24	A-17.820,00 B-17.820,00 C-0 D-17.820,00
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> Revisione speciale	RS2003	24	A-26.000,00 B-26.000,00 C-0 D-26.000,00
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S. MARIA MADDALENA 3</b> Revisione speciale	RS per proroga	23	A-8.400,00 B-8.400,00 C-0 D-8.400,00
MONTECOPI OLO	<b>OS/40 POGGIO DELLA CIVETTA</b> Revisione Generale – sostituzione dell'impianto con seggiovia triposto	RG2003	23	A-1.760.000,00 B-1.760.000,00 C-0 D-1.760.000,00
FRONTONE	<b>OS/36 SCIOVIA DELLE COTALINE</b> Revisione Generale	RG2003	21	A-563.967,97 B-563.967,97 C-225.586,80 D-338.381,17
FRONTONE	<b>OM/06 CABINOVIA BIPOSTO CAPRILE MONTE CATRIA</b> Revisione Generale	RG2003	21	A-1.405.485,80 B-1.405.485,80 C-562.194,00 D-843.291,80
BOLOGNOLA	OS/29 OS/30	VT2005	NESSUNO	C-264.640,80
SARNANO	OM/02	VT2004	NESSUNO	C- 514.246,40
USSITA	OM/08	RS2005	NESSUNO	



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	SCADENZE TECNICHE	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO D-SALDO CONTRIBUTO
USSITA	OM/07	RS2005	NESSUNO	
	TOTALE			A-10.796.058,19 B-10.796.058,19 C-2.234.597,20 D-8.561,460,99

L'onere aggiuntivo, rispetto a quello già sostenuto è pari ad €. 8.814.832,86 quale somma del:

- saldo 30% da impegnare a completamento del decreto n. 176/MTI del 30/07/2003 pari ad €.253.371,87;
- e la differenza tra gli acconti erogati e l'importo del contributo 100% pari ad €.8.561.460,99.

Tenuto conto che la disponibilità 2004 è pari ad €.5.702.496,98 :

- quanto ad €. 3.065.056,19 sul capitolo 42704222,
- quanto ad €. 2.452.800,00 sul capitolo 42702206,
- e quanto ad €.184.640,79 sul capitolo 42704410,

potrà essere utilizzata quanto ad €.253.371,87 a completamento del decreto n. 176/MTI del 30/07/2003 come di seguito indicato:

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	A Spesa Ammissibile totale B Contributo massimo 100% C Contributo assegnato D Differenza da impegnare
<b>3</b>	CONERO BUS spa – via Bocconi n. 25 60125 Ancona	Ammodernamento e miglioramento impianto Ascensori del Passetto di Ancona – progetto realizzato nel 2001 – opere edili ed elettromeccaniche già collaudate	A €.555.208,45 B €.555.208,45 C €.388.645,60 <b>D €.166.562,85</b>
<b>5</b>	Soc. SCIOVIE MONTE NERONE srl – Via della Circonvallazione n. 22 61040 Apecchio	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/10 – intervento realizzato nel 2001-	A €.263.838,31 B €.163.838,31 C €. 84.686,60 <b>D €.79.151,71</b>
<b>10</b>	Sciovie Impianti Turistici Eremo Montecopiolo srl – Via Montefeltresca n. 23 61014 Montecopiolo	Revisione speciale e generale degli impianti OS/40 Sciovia Poggio delle Civette e OS/53 Sciovia Belvedere lavori in svolgimento	A €.12.765,60 B €.12.765,60 C €. 8.935,50 <b>D €. 3.830,10</b>
<b>11</b>	Sciovia Impianto Turistico "SALBUCCIA" PROLOCO VILLAGRANDE – Piazza San Michele Arcangelo 61014 Montecopiolo	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/52 sciovia Salbuccia	A €.12.756,41 B €.12.756,41 C €. 8.929,20 <b>D €. 3.827,21</b>
		<b>Totali</b>	A €.844.568,77



**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE**

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	<b>A Spesa Ammissibile totale</b> <b>B Contributo massimo 100%</b> <b>C Contributo assegnato</b> <b>D Differenza da impegnare</b>
			B €.844.568,77 <b>D €. 253.371,87</b>

Quanto ad €5.449.125,11 a copertura degli oneri della graduatoria 2003 per la quale dovranno essere detratti l'importo dei residui 2003 di € 739.833,20, i pagamenti già effettuati per € 932.570,00 sul capitolo 42704215 in esecuzione del DDS n. 181/MTI del 19/08/2003, e i fondi disponibili sul capitolo 42704224 € 562.194,00 per l'ammodernamento della Funivia del Monte Catria, come di seguito riportato:

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €5.449.125,11
USSITA	<b>OS/18 JACCI DI BICCO</b> Sostituzione	39	A-318.298,33 B-318.298,33 C-0 D-318.298,33	Impegno da assumere 318.298,33 Disponibilità residua Spesa 5.130.826,78
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/25 S.MARIA MADDALENA 4</b> sostituzione con nastro trasportatore	39	A-82.530,00 B-82.530,00 C-0 D-82.530,00	Impegno da assumere €82.530,00 Disponibilità residua Spesa 5.048.296,78
USSITA	<b>ex OS/19 Pian dell'Arco –Belvedere</b> sostituzione di OS/19 Pian Dell'arco 1°, Os/33 Pian Dell'arco 2°, Os/37 La Starna - con Seggiovia Quadriposto	39	A-1.730.130,61 B-1.730.130,61 C-0 D-1.730.130,61	Impegno da assumere 1.730.130,61 Disponibilità residua Spesa 3.318.166,17
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S.MARIA MADDALENA 3</b> Sostituzione con seggiovia biposto	39	A-1.483.251,00 B-1.483.251,00 C-0 D-1.483.251,00	Impegno da assumere 1.483.251,00 Disponibilità residua Spesa 1.834.915,17
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> sostituzione con seggiovia triposto	39	A-1.720.000,00 B-1.720.000,00 C-0 D-1.720.000,00	Impegno assunto 514.246,40 Impegno da assumere 1.205.753,60 Disponibilità residua



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
				Spesa 629.161,57
BOLOGNOLA	<b>OS/17 PINTURA 2</b> Sostituzione impianti	36	A-284.131,59 B-284.131,59 C- D-	Impegno assunto 696.256,80 Impegno da assumere 0 Disponibilità residua Bolognola 412.125,21 Disponibilità residua-Spesa 629.161,57
BOLOGNOLA	<b>OS/16 PINTURA 1 E OS/26 PINTURA 3</b> Sostituzione impianti	36	A-497.851,01 B-497.851,01 C- D-	Impegno assunto 412.125,21 Impegno da assumere 85.725,80 Disponibilità residua Spesa 543.435,77
ARQUATA DEL TRONTO NORDICA DUE	<b>OS/11 MADONNINA 2</b> Sostituzione impianti	34	A-114.115,87 B-114.115,87 C-45.646,00 D-68.469,87	Impegno assunto 45.646,00 Impegno da assumere 68.469,87 Disponibilità residua Spesa 474.965,90
SARNANO	<b>OS/46- SCIOVIA SASSOTETTO BABY</b> Revisione generale	29	A-10.348,89 B-10.348,89 C-0 D-10.348,89	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 10.348,89 Disponibilità residua Spesa 464.617,01
USSITA	<b>OM/05 SEGGIOVIA FRONTIGNANO VALLONE DI SELVAPIANA</b> Revisione generale	29	A-476.668,61 B-476.668,61 C-190.667,20 D-286.001,41	Impegno assunto 190.667,20 Impegno da assumere 286.001,41 Disponibilità residua Spesa 178.615,60
BOLOGNOLA	<b>OS/31 PORTE DI BERRO</b> Revisione generale	26	A-297.058,51 B-297.058,51 C- D-	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 297.058,51 Disponibilità residua Spesa 178.615,60 Impegno 2004



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
				€.178.615,60 Impegno da assumere 118.442,91 nel 2005
	<b>Totali 2004</b>		A-8.826.604,42 B-8.826.604,42 C-1.446.816,40 D-5.702.496,98	Impegni assunti 1.446.816 Impegno da assumere 5.449.125,11 Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
SARNANO	<b>OS/48 SCIOVIA SASSOTETTO 1 e OS/49 SCIOVIA SASSOTETTO 2</b> Revisione speciale	24	A-17.820,00 B-17.820,00 C-0 D-17.820,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 17.820,00 nel 2005
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> Revisione speciale	24	A-26.000,00 B-26.000,00 C-0 D-26.000,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 26.000,00 nel 2005
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S. MARIA MADDALENA 3</b> Revisione speciale	23	A-8.400,00 B-8.400,00 C-0 D-8.400,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 8.400,00 nel 2005
MONTECOPI OLO	<b>OS/40 POGGIO DELLA CIVETTA</b> Revisione Generale – sostituzione dell'impianto con seggiovia triposto	23	A-1.760.000,00 B-1.760.000,00 C-0 D-1.760.000,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 1.760.000,00 nel 2005
FRONTONE	<b>OS/36 SCIOVIA DELLE COTALINE</b> Revisione Generale	21	A-563.967,97 B-563.967,97 C-225.586,80 D-338.381,17	Impegno assunto 225.586,80 Impegno da assumere 338.381,17 nel 2005
FRONTONE	<b>OM/06 CABINOVIA BIPOSTO CAPRILE MONTE CATRIA</b> Revisione Generale	21	A-1.405.485,80 B-1.405.485,80 C-562.194,00	Impegno da assumere nel 2005 €383.755,92



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
			D-843.291,80	
	TOTALE		A-10.796.058,19 B-10.796.058,19 C-2.234.597,20 D-8.561,460,99	

Si deve quindi procedere all'assunzione degli impegni nei limiti delle disponibilità del bilancio 2004 come di seguito indicato:

BENEFICIARIO	IMPORTO FINANZIATO DA IMPEGNARE	CAPITOLO DI SPESA
CONERO BUS SPA – VIA BOCCONI N. 25 60125 ANCONA	166.562,85	42704410 €. 166.562,85
SOCIETA' SCIOVIE MONTE NERONE SRL – VIA DELLA CIRCONVALLAZIONEN. 22 61040 APECCHIO	79.151,71	42704410 €. 10.420,63 42704222 €. 68.731,08
SCIOVIE IMPIANTI TURISTICI EREMO MONTECOPIOLO SRL – VIA MONTEFELTRESCA N. 23 61014 MONTECOPIOLO	3.830,10	42704410 €. 3.830,10
SCIOVIA IMPIANTO TURISTICO "SALBUCCIA" PRO-LOCO VILLAGRANDE – PIAZZA SAN MICHELE ARCANGELO 61014 MONTECOPIOLO	3.827,21	42704410 €. 3.827,21
COMUNE DI USSITA	2.334.430,35	42704222 €. 2.334.430,35
IMPIANTI DI RISALITA SANTA MARIA MADDALENA DI SARNANO MACERATA	1.565.781,00	42704222 €. 661.894,76 42702206 €. 903.886,24
COMUNE DI SARNANO	1.216.102,49	42702206 €. 1.216.102,49
COMUNE DI BOLOGNOLA	264.341,40	42702206 €. 264.341,40
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO	68.469,87	42702206 €. 68.469,87
NORDICA DUE		
TOTALI	5.702.486,98	42704410 €. 184.640,79 42704222 €. 3.065.056,19 42702206 €. 2.452.800,00



**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE**

I contributi assegnati come sopra indicato saranno confermati alla presentazione da parte dei soggetti beneficiari di copia conforme all'originale di contratto d'appalto delle opere oggetto di contributo da effettuarsi entro il 31 agosto 2005.

Nel caso di mancata presentazione il contributo assegnato viene revocato per essere riassegnato ai soggetti titolari di interventi compresi nella graduatoria non finanziati.

Le modalità di liquidazione dei contributi sono stabilite nella DGR 929 del 30/06/2003 e di seguito si riportano.

La liquidazione del contributo avverrà, nei limiti degli stanziamenti iscritti nei corrispondenti capitoli di spesa del bilancio 2003 e subordinatamente all'accredito alla Regione dei fondi da parte dello Stato, nelle seguenti fasi:

- A. primo acconto pari al 40% del contributo assegnato ad inizio lavori,
- B. acconti fino alla concorrenza del 80% del contributo assegnato alla presentazione di rendiconti della spesa sostenuta per stati di avanzamento dei lavori o in occasione dell'ultimazione dei lavori.
- C. Saldo del contributo pari al 20% del contributo assegnato alla presentazione del rendiconto finale e del collaudo delle opere realizzate.

La liquidazione del primo acconto pari al 40% del contributo assegnato è subordinata alla presentazione al Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture della seguente documentazione:

A1- Copia autentica della Delibera del Comune o Provincia competente di approvazione del progetto esecutivo.

A2 - Copia autentica della comunicazione all'Ustif di Pescara del medesimo progetto.

A3 - Eventuale certificato rilasciato dall'Ustif di autorizzazione alla proroga delle scadenze temporali riguardanti la durata della vita tecnica, le revisioni speciali e le revisioni generali.

A4 - comunicazione relativa al codice fiscale, partita IVA e alle modalità di accredito del contributo concesso.

A5 - certificazione attestante l'avvenuto inizio dei lavori emesso dal Direttore dei lavori e controfirmato dal concessionario o gestore o proprietario dell'impianto

La liquidazione della seconda anticipazione pari al 40% del contributo assegnato e fino alla concorrenza del 80% del contributo assegnato è subordinata alla presentazione al Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture della seguente documentazione:

B1 - copia autentica del contratto di forniture e lavori relativo all'intervento;

B2 - copia autentica della concessione edilizia se necessaria;

B3 - certificato di ultimazione dei lavori, dal quale risulti la regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento, emesso dal Direttore dei lavori e controfirmato dal concessionario o gestore o proprietario dell'impianto. Nella certificazione deve essere indicata la spesa complessiva sostenuta per l'intervento di che trattasi.

B4 - copia delle fatture quietanzate relative alle forniture e ai lavori effettuati ed eventuale documentazione giustificativa relativa alle spese generali.

B5 - dichiarazione rilasciata dal direttore dei lavori attestante che il materiale utilizzato per l'intervento possiede il requisito di nuova fabbricazione.



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

B6 - nullaosta tecnico ai fini della sicurezza rilasciato ai sensi dell'art. 4 del DPR 11.7.80 n. 753 dal Ministero dei Trasporti Ustif di Pescara.

La liquidazione del saldo pari al 20% del contributo assegnato è subordinata alla presentazione al Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture della seguente documentazione:

C1 - certificato di collaudo delle opere realizzate.

C2 - atto di concessione o contratto di gestione per il pubblico esercizio dell'impianto.

Per quanto sopra espresso si propone l'adozione del presente atto che dispone:

- Di assegnare e liquidare il contributo spettante ai soggetti compresi nella graduatoria di cui alle D.G.R. n. 2322 del 21/09/1999 e n. 2052 del 2/08/2000, nella misura del 100% della spesa ammissibile ai sensi della circolare del Ministero dell'Industria e del Commercio n. 900354 del 23.6.1999 come di seguito indicato:

Priorità DGR n. 2322 del 21.9.1999 e DGR n. 2052 del 2.8.2000	Soggetto presentatore	Descrizione interventi	A Spesa Ammissibile totale B Contributo massimo 100% C Contributo assegnato D Differenza da impegnare
<b>3</b>	CONERO BUS spa – via Bocconi n. 25 60125 Ancona	Ammodernamento e miglioramento impianto Ascensori del Passetto di Ancona – progetto realizzato nel 2001 – opere edili ed elettromeccaniche già collaudate	A €.555.208,45 B €.555.208,45 C €.388.645,60 <b>D €.166.562,85</b>
<b>5</b>	Soc. SCIOVIE MONTE NERONE srl – Via della Circonvallazione n. 22 61040 Apecchio	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/10 – intervento realizzato nel 2001-	A €.263.838,31 B €.163.838,31 C €. 84.686,60 <b>D €.79.151,71</b>
<b>10</b>	Sciovie Impianti Turistici Eremo Montecopiolo srl – Via Montefeltresca n. 23 61014 Montecopiolo	Revisione speciale e generale degli impianti OS/40 Sciovia Poggio delle Civette e OS/53 Sciovia Belvedere lavori in svolgimento	A €.12.765,60 B €.12.765,60 C €. 8.935,50 <b>D €. 3.830,10</b>
<b>11</b>	Sciovia Impianto Turistico "SALBUCCIA" PROLOCO VILLAGRANDE – Piazza San Michele Arcangelo 61014 Montecopiolo	Ammodernamento e miglioramento impianto OS/52 sciovia Salbuccia	A €.12.756,41 B €.12.756,41 C €. 8.929,20 <b>D €. 3.827,21</b>
		<b>Totali</b>	A €.844.568,77 B €.844.568,77 <b>D €. 253.371,87</b>

- Di approvare la seguente graduatoria degli interventi ammessi al contributo secondo i criteri stabiliti nel bando di accesso di cui alla DGR n. 929/2003 e di assegnare il contributo spettante nella misura del 100% della spesa ammissibile, scomputando dall'importo da finanziare le somme già impegnate e/o liquidate ai sensi del decreto n. 181/MTI del 19/08/2003:



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
USSITA	<b>OS/18 JACCI DI BICCO</b> Sostituzione	39	A-318.298,33 B-318.298,33 C-0 D-318.298,33	Impegno da assumere 318.298,33 Disponibilità residua Spesa 5.130.826,78
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/25 S.MARIA MADDALENA 4</b> sostituzione con nastro trasportatore	39	A-82.530,00 B-82.530,00 C-0 D-82.530,00	Impegno da assumere €.82.530,00 Disponibilità residua Spesa 5.048.296,78
USSITA	<b>ex OS/19 Pian dell'Arco –Belvedere</b> sostituzione di OS/19 Pian Dell'arco 1°, Os/33 Pian Dell'arco 2°, Os/37 La Starna - con Seggiovia Quadriposto	39	A-1.730.130,61 B-1.730.130,61 C-0 D-1.730.130,61	Impegno da assumere 1.730.130,61 Disponibilità residua Spesa 3.318.166,17
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S.MARIA MADDALENA 3</b> Sostituzione con seggiovia biposto	39	A-1.483.251,00 B-1.483.251,00 C-0 D-1.483.251,00	Impegno da assumere 1.483.251,00 Disponibilità residua Spesa 1.834.915,17
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> sostituzione con seggiovia triposto	39	A-1.720.000,00 B-1.720.000,00 C-0 D-1.720.000,00	Impegno assunto 514.246,40 Impegno da assumere 1.205.753,60 Disponibilità residua Spesa 629.161,57
BOLOGNOLA	<b>OS/17 PINTURA 2</b> Sostituzione impianti	36	A-284.131,59 B-284.131,59 C- D-	Impegno assunto 696.256,80 Impegno da assumere 0 Disponibilità residua Bolognola 412.125,21 Disponibilità residua- Spesa 629.161,57
BOLOGNOLA	<b>OS/16 PINTURA 1 E OS/26 PINTURA 3</b> Sostituzione impianti	36	A-497.851,01 B-497.851,01 C- D-	Impegno assunto 412.125,21 Impegno da assumere 85.725,80 Disponibilità residua Spesa 543.435,77



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
ARQUATA DEL TRONTO NORDICA DUE	<b>OS/11 MADONNINA 2</b> Sostituzione impianti	34	A-114.115,87 B-114.115,87 C-45.646,00 D-68.469,87	Impegno assunto 45.646,00 Impegno da assumere 68.469,87 Disponibilità residua Spesa 474.965,90
SARNANO	<b>OS/46- SCIOVIA SASSOTETTO BABY</b> Revisione generale	29	A-10.348,89 B-10.348,89 C-0 D-10.348,89	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 10.348,89 Disponibilità residua Spesa 464.617,01
USSITA	<b>OM/05 SEGGIOVIA FRONTIGNANO VALLONE DI SELVAPIANA</b> Revisione generale	29	A-476.668,61 B-476.668,61 C-190.667,20 D-286.001,41	Impegno assunto 190.667,20 Impegno da assumere 286.001,41 Disponibilità residua Spesa 178.615,60
BOLOGNOLA	<b>OS/31 PORTE DI BERRO</b> Revisione generale	26	A-297.058,51 B-297.058,51 C- D-	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 297.058,51 Disponibilità residua Spesa 178.615,60 Impegno 2004 €.178.615,60 Impegno da assumere 118.442,91 nel 2005
	<b>Totali 2004</b>		A-8.826.604,42 B-8.826.604,42 C-1.446.816,40 D-5.702.496,98	Impegni assunti 1.446.816 Impegno da assumere 5.449.125,11 Disponibilità spesa 2004 €5.449.125,11
SARNANO	<b>OS/48 SCIOVIA SASSOTETTO 1 e OS/49 SCIOVIA SASSOTETTO 2</b> Revisione speciale	24	A-17.820,00 B-17.820,00 C.0	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 17.820,00 nel 2005



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMUNE	IMPIANTO – DESCRIZIONE INTERVENTO	PUNTI	A-SPESA AMMISSIBILE B-CONTRIBUTO 100% C-CONTRIBUTO ASSEGNATO Da recuperare D-SALDO CONTRIBUTO	Impegno assunto Impegno da assumere Disponibilità spesa 2004 €.5.449.125,11
			D-17.820,00	
SARNANO	<b>OS/21 VALLELUNGA</b> Revisione speciale	24	A-26.000,00 B-26.000,00 C-0 D-26.000,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 26.000,00 nel 2005
S.MARIA M. SARNANO	<b>OS/24 S. MARIA MADDALENA 3</b> Revisione speciale	23	A-8.400,00 B-8.400,00 C-0 D-8.400,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 8.400,00 nel 2005
MONTECOPI OLO	<b>OS/40 POGGIO DELLA CIVETTA</b> Revisione Generale – sostituzione dell'impianto con seggiovia triposto	23	A-1.760.000,00 B-1.760.000,00 C-0 D-1.760.000,00	Impegno assunto 0 Impegno da assumere 1.760.000,00 nel 2005
FRONTONE	<b>OS/36 SCIOVIA DELLE COTALINE</b> Revisione Generale	21	A-563.967,97 B-563.967,97 C-225.586,80 D-338.381,17	Impegno assunto 225.586,80 Impegno da assumere 338.381,17 nel 2005
FRONTONE	<b>OM/06 CABINOVIA BIPOSTO CAPRILE MONTE Catria</b> Revisione Generale	21	A-1.405.485,80 B-1.405.485,80 C-562.194,00 D-843.291,80	Impegno da assumere nel 2005 €383.755,92
	TOTALE		A-10.796.058,19 B-10.796.058,19 C-2.234.597,20 D-8.561.460,99	

- Di assumere impegno di spesa nei confronti dei beneficiari del contributo come di seguito indicato:

BENEFICIARIO	IMPORTO FINANZIATO DA IMPEGNARE	CAPITOLO DI SPESA
CONERO BUS SPA – VIA	166.562,85	42704410 €. 166.562,85



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

BOCCONI N. 25 60125 ANCONA		
SOCIETA' SCIOVIE MONTE NERONE SRL – VIA DELLA CIRCONVALLAZIONEN. 22 61040 APECCHIO	79.151,71	42704410 €. 10.420,63 42704222 €. 68.731,08
SCIOVIE IMPIANTI TURISTICI EREMO MONTECOPIOLO SRL – VIA MONTEFELTRESCA N. 23 61014 MONTECOPIOLO	3.830,10	42704410 €. 3.830,10
SCIOVIA IMPIANTO TURISTICO "SALBUCCIA" PRO-LOCO VILLAGRANDE – PIAZZA SAN MICHELE ARCANGELO 61014 MONTECOPIOLO	3.827,21	42704410 €. 3.827,21
COMUNE DI USSITA	2.334.430,35	42704222 €. 2.334.430,35
IMPIANTI DI RISALITA SANTA MARIA MADDALENA DI SARNANO MACERATA	1.565.781,00	42704222 €. 661.894,76 42702206 €. 903.886,24
COMUNE DI SARNANO	1.216.102,49	42702206 €. 1.216.102,49
COMUNE DI BOLOGNOLA	264.341,40	42702206 €. 264.341,40
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO	68.469,87	42702206 €. 68.469,87
NORDICA DUE		
TOTALI	<b>5.702.486,98</b>	<b>42704410 €. 184.640,79</b> <b>42704222 €. 3.065.056,19</b> <b>42702206 €. 2.452.800,00</b>

Di stabilire che i contributi assegnati come sopra indicato saranno confermati alla presentazione da parte dei soggetti beneficiari di copia conforme all'originale del contratto d'appalto delle opere oggetto di contributo da effettuarsi entro il 31 agosto 2005. Nel caso di mancata presentazione il contributo assegnato viene revocato per essere riassegnato ai soggetti titolari di interventi compresi nella graduatoria non finanziati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(*Ria Gasparoni*)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria intesa come disponibilità della somma di €.184.640,79 sul capitolo di spesa 42704410 del bilancio per l'anno 2004 in quanto finanziato con fondi regionali e si prende nota degli impegni di spesa per complessivi €. a favore dei beneficiari sotto specificati.

Si attesta inoltre la copertura finanziaria:

del capitolo 42704222 del bilancio 2004 in relazione all'accertamento di entrata di €. 5.396.713,22 a carico del capitolo 40306011 del bilancio 2003,  
del capitolo 42702206 del bilancio 2004 in relazione all'accertamento di entrata di €. 2.452.800,00 a carico del capitolo 40306015 del bilancio 2004,



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

e si prende nota degli impegni di spesa come di seguito indicato:

BENEFICIARIO	IMPORTO FINANZIATO DA IMPEGNARE	CAPITOLO DI SPESA
CONERO BUS SPA – VIA BOCCONI N. 25 60125 ANCONA	166.562,85	42704410 €. 166.562,85
SOCIETA' SCIOVIE MONTE NERONE SRL – VIA DELLA CIRCONVALLAZIONEN. 22 61040 APECCHIO	79.151,71	42704410 €. 10.420,63 42704222 €. 68.731,08
SCIOVIE IMPIANTI TURISTICI EREMO MONTECOPIOLO SRL – VIA MONTEFELTRESCA N. 23 61014 MONTECOPIOLO	3.830,10	42704410 €. 3.830,10
SCIOVIA IMPIANTO TURISTICO "SALBUCCIA" PRO-LOCO VILLAGRANDE – PIAZZA SAN MICHELE ARCANGELO 61014 MONTECOPIOLO	3.827,21	42704410 €. 3.827,21
COMUNE DI USSITA	2.334.430,35	42704222 €. 2.334.430,35
IMPIANTI DI RISALITA SANTA MARIA MADDALENA DI SARNANO MACERATA	1.565.781,00	42704222 €. 661.894,76 42702206 €. 903.886,24
COMUNE DI SARNANO	1.216.102,49	42702206 €. 1.216.102,49
COMUNE DI BOLOGNOLA	264.341,40	42702206 €. 264.341,40
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO	68.469,87	42702206 €. 68.469,87
NORDICA DUE		
<b>TOTALI</b>	<b>5.702.486,98</b>	<b>42704410 €. 184.640,79</b> <b>42704222 €. 3.065.056,19</b> <b>42702206 €. 2.452.800,00</b>

IL RESPONSABILE  
(Sandro Moretti)